19 - De iis qui falsas monetas fieri fecerint.

Item si qua persona fieri fecerit falsas monetas in civitate Tridenti et
diocesi, si fuerit nobilis sibi capud ut falsario debeat amputari, et si
fuerit popularis ignibus concremetur.

20 - De iis qui scienter expenderint in civitate vel diocesi
Tridenti aliquas falsas monetas.

Item si quis expenderit in civitate Tridenti vel eius diocesi aliquas
falsas monetas se sciente, si fuerit in modica quantitate sibi manus
dextera debeat amputari, si fuerit in magna quantitate ignibus concre-
metur. Et modica quantitas dicatur a libris tribus infra, et magha quan-
titas dicatur a tribus libris veronensium ultra. Salvo quod manus possit
redimere pro pecunia arbitrio domini ().

21 - De iis qui totonderint vel raserint aliquam monetam.

Item si qua persona totonderit vel raserit aliquam monetam ultra quan-
titatem trium librarum veronensium parvorum, in ccce libris veronen-
sium parvorum puniatur, quos denarios si non solvetit ad mensem,
manus dextera sibi debeat amputari. Et si totonderit vel raserit ali-
quam monetam a quantitate trium librarum infra, tunc condemnetur
in centum libris veronensium, quod si solvere non poterit stet in carce-
ribus arbitrio domini.

22 - De tabellionibus qui scienter vel fraudolenter fecerint
aliqua falsa instrumenta.

Item si quis notarius falsa fecerit instrumenta scienter et fraudulenter,
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pro primo instrumento falso condemnetur et puniatur in ccc libris
veronensium et privetur in perpetuum ab officio notarie ut falsarius, et
si solvere non poterit manus dextera ei amputetur; pro secondo instru-
mento manus dextra sibi incidatur et a brachio separetur; pro tercio
instrumento et abinde supetius, ut falsarius ignibus concremetur.

23 - De iis qui scienter produxerint aliqua falsa
instrumenta in iudicio.

Item si qua persona produxerit in iudicio ut uti voluerit aliquo falso
instrumento vel instrumenta in favorem sui et in damnum et preiudi-
cium alicuius persone, ipso sciente, condemnetut et puniatur pro uno
falso instrumento in iudicio sic producto in cc libris veronensium par-
vorum et perdat causam; quos denarios si non solverit infra mensem,
stet in carceribus arbitrio domini. Et si produxerit plura falsa instru-
menta scienter, et usus fuerit et uti voluerit, tunc pro unoquoque falso
instrumento ultra primum solvat centum libras veronensium; quod si
solvere non poterit infra mensem, sibi manus dextera amputetur et a
brachio separetur, et nichilominus cadat a causa in qua produxerit illa
falsa instrumenta.